
Škola v přírodě
Nemojov

ZAN Buřičová Králík
Barbora Ptáčková

Zimní semestr 2020/2021



Situace

Průvodní zpráva:

     Kompozice návrhu vychází ze soklíku, který se propsal do zá-
kladní konstrukce. Její subtilnost umožňuje použití speciálního 
UHPC betonu, který je probarven ve hmotě a má tloušťku 5cm. Pro 
základovou desku je použit prostý beton, poličky a boxy na sezení 
jsou ze dřeva. Konstrukci doplňují vertikální žaluzie tvořeny dřevě-
ným rámem a průsvitnou textilií, která je použita i jako zastřešení.          
       Stavba se nachází v obci Horní Nemojov v blízkosti základní 
školy, která předurčila jednu z hlavních funkcí samotného objektu. 
Lesík, do kterého jsem objekt umístila, byl poměrně opomíjený a 
zanedbávaný. Proto si myslím, že by mu děti mohly opět vdech-
nout trochu života a dění.
        Prostor však nemusí sloužit jen školákům. Může jej využít 
kdokoliv. Interiér je poměrně flexibilní a kapacitu lidí, kteří si uvnitř 
mohou sednout, lze zvětšit dřevěnými boxy, které jsou umístěny 
pod lavicemi. Do vysokých polic v každém rohu se mohou umístit 
skládací stoly či jiné příslušenství,  do menších potom učebnice či 
knížky pro veřejnost a vytvořit tak čtecí koutek. Uvnitř konstrukce 
je místo i na projektor a roletové plátno - skromné letní kino je na 
světě.

měřítko 1:500

přepsat měřítko v případě 
potřeby.



Půdorys 1. npměřítko 1:25

přepsat měřítko v případě 
potřeby a upravit severku dle 
severu



Řez příčný

měřítko 1:25



Pohled západníměřítko 1:25

přepsat měřítko v případě 
potřeby

Pohled jižní



Axonometrie



Perspektiva interiér



Perspektiva  exteriér










